
   

Radslavák 



2  

Tříkrálová sbírka, obsah  

 

   

 

 

   2  Tříkrálová sbírka 

   3  Slovo starosty, informace z úřadu, 

       pronájem skákacího hradu 

   4  Výpis usnesení zastupitelstva 

   5  Výpis usnesení zastupitelstva 

   6  Odpadové hospodářství 

   7  Odpadové hospodářství 

   8  Odpadové hospodářství 

   9  Odpadové hospodářství  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 10  Obecní ples 

 11  Obecní ples 

 12  Obecní ples 

  

 

 

 

 

 

 

 13  Přednáška o přírodní kosmetice 

 14  Obecní zájezd Velké Losiny, 

        Velikonoční detektivka  

  

 

 

 

 

 

 

 15  Den matek, Den dětí 

 16  Den dětí 

 17  Mateřská škola 

 18  Myslivci 

 19  Hasiči 

 20  Hasiči 

 21  Hasiči 

 22  Tělovýchovná jednota 

 23  Tělovýchovná jednota 

 24  Plán akcí na 2. polovinu roku 2024 

 

 

Obsah 

 

Radslavák - zpravodaj obce Radslavice, periodický tisk územně samosprávního celku obce Radslavice. 
Zapsán do evidence periodického tisku pod ev. č.: MK ČR E 17421. Počet výtisků: 200 ks. Vychází pololet-
ně. Vedení redakce: Jana Szkutová. Bez jazykové korektury.Vydavatel: OÚ Radslavice 91, 683 21 
Pustiměř, IČ: 00373567. Tisk JKKA tisk, s.r.o. Vydáno v červnu 2024. Příspěvky prosím zasílejte na  
e-mail: info@obecradslavice.com nebo volejte 773 968 395. 

Tříkrálová sbírka 
Letos jsme opět mohli uspořádat Tříkrálovou sbírku. Tři králové navštívili občany 
v neděli 7. ledna 2024. Letošními koledníky byli Anastázie Konečná, Leontýna 
Konečná, Vojtěch Posolda, Petr Řičánek, Ondřej Řičánek a Karel Brunclík. Každá 
trojčlenná skupina měla svého vedoucího. Vedoucí 1. skupinky, která šla od zastávky 
směrem do Radslaviček, byla Romana Řičánková. Druhou skupinku vedl Jan 
Posolda, a ta se vydala opačným směrem, tedy od zastávky v Radslavicích směrem k 
fotbalovému hřišti. Lenka Konečná zajistila za podpory obce občerstvení pro 
koledníky. V naší obci bylo vybráno 20 309,- Kč. Děkujeme všem občanům za štědré 
příspěvky. Občanům děkujeme za vřelé přivítání koledníků i za sladké odměny pro 
ně. 

Zuzana Dolejšová, Ing. Romana Řičánková, Lenka Konečná  



3        Radslavák — červen 2024 

                     Slovo starostky, skákací hrad, informace z úřadu 

Slovo starosty 

Milí čtenáři, 

uplynulý půl rok nám opět nabídl 

mnoho vydařených akcí, na kterých se 

obec podílela. Dovolte mi je tedy krát-

ce shrnout.  

Rok 2024 jsme započali Tříkrálovou 

sbírkou a to již 7. ledna. Naši mladí 

dobrovolníci nám  jejich aktivitou 

pomohli vybrat přes 20 000 Kč, za 

což jim jménem celé obce děkuji. 

Další navazující akcí byl ples - bohatá 

tombola a skvělá hudba v podání sku-

piny Panorama. V únoru do domác-

ností občanů přišel průvod masek a 

byl zakončen na kulturním domě ve-

černí zábavou. Duben byl ve znamení 

úklidu, kterého se zúčastnili občané 

všech věkových kategorií.  

Skvělé akce uspořádala i kulturní ko-

mise. V květnu jsme společně oslavili 

Den matek. Naplánovali nám dva zá-

jezdy - Losiny a ZOO Jihlava.  

Do konce roku nás čeká ještě mnoho 

akcí, na které vás tímto zvu a doufám, 

že budou vydařené minimálně stejně 

jako všechny  události doposud.  

Vážení spoluobčané, za celé zastupi-

telstvo vám přeji pohodové letní měsí-

ce a snad i zasloužený odpočinek na 

dovolených.  

Jana Szkutová 

Slovo starostky 

Úřední hodiny - pokladna a evidence obyvatel  
 
 
 
 

 
Úřední hodiny - starostka 

 
 
 
 

 
Úřední hodiny - místostarostka 

 
 
 
 

 
stránky: www.obecradslavice.com 
e-mail: info@obecradslavice.com  
tel. č.: 517 357 302 
číslo účtu: 1561334339, kód banky: 5500 
 
V případě, že si přejete dostávat aktuální informace, které jsou zveřejňovány na úřed-
ní desce obce nebo hlášení, můžete se registrovat zadáním své emailové adresy ve 
spodní části úvodní stránky na webu obce a kliknutím na tlačítko odebírat. 

Informace z úřadu 

pondělí   8:00 - 12:00 

středa  14:00 - 18:00 

pondělí 14.30 - 16.30 

středa  16:00 - 18:00 

pondělí   9:00 - 11:00 

středa  16:00 - 18:00 

Obec Radslavice pronajímá soukromým osobám velký skákací hrad o rozměrech         

8 x 10 m. Cena pronájmu je pro soukromé osoby s trvalým pobytem mimo 

Radslavice 5 000,- Kč na den. 

Zvýhodněná cena pronájmu pro 

občany s trvalým pobytem 

v Radslavicích je  1 000,- Kč na 

den. 

Hmotnost složeného hradu je cca 

350 kg. Je tedy potřeba zvážit 
manipulační možnosti. Běžně 
jsou potřeba pro manipulaci s 

hradem 2-4 osoby.  

Další podmínky pronájmu se 
dozvíte přímo na obci.  

Skákací hrad 



4  

Zprávy ze zastupitelstva 

Výpis usnesení z letošního 7. června  
1.Zastupitelstvo obce Radslavice určuje ověřovateli zápisu p. Ing. Miloslava Dolejše a p. Jiřího Navrátila a zapisovatelkou pí. 

Lenku Konečnou. 

2. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 12/2023, 1/2024 a   2/2024. 

3. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Účetní závěrku Mateřské školy, Radslavice 91, příspěvkové organizace za rok 2023.       

Usnesení č. 1/2024 bylo schváleno. 

4. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje převedení hospodářského výsledku Mateřské školy, Radslavice 91, příspěvkové 

organizace do rezervního fondu ve výši 9 243,65 Kč a do fondu odměn ve výši 2 300,- Kč.           

Usnesení č. 2/2024 bylo schváleno. 

5. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Účetní závěrku obce Radslavice za rok 2023. 

Usnesení č. 3/2024 bylo schváleno. 

6. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 4 000,- Kč.         

Usnesení č. 4/2024 nebylo schváleno. 

7. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb ORP Vyškov 

s městem Vyškov ve výši 90 741,- Kč.  

Usnesení č. 5/2024 nebylo schváleno. 

8. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Darovací smlouvu se společností Zdravotní klaun, o.p.s.         

Usnesení 6/2024 nebylo schváleno. 

9. Zastupitelstvo obce Radslavice deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, paní Bc. Alžbětu Zahradníčkovou, DiS. jako zástupce a paní Mgr. Janu Szkutovou jako náhradníka 

tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování obce Radslavice na valných hromadách 

společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IČ 49454587, konané dne 30. 5. 2024.         

Usnesení č. 7/2024 bylo schváleno. 

10. Zastupitelstvo obce Radslavice deleguje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, paní Bc. Alžbětu Zahradníčkovou, DiS. jako zástupce a paní Mgr. Janu Szkutovou jako náhradníka 

tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování obce Radslavice na valné hromadě 

akciové společnosti RESPONO, a.s., IČ 49435612, která se bude konat dne 13. 6. 2024. 

Usnesení č. 8/2024 bylo schváleno. 

11. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Pachtovní smlouvu části obecního pozemku par. č. 468/1, ostatní komunikace, 

ostatní plocha, o výměře 105 m2 vedeného na LV 10001 v k. ú. Radslavice u Vyškova s panem Róbertem Rajci, XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za sjednanou částku ve výši 200,- Kč/rok.          

Usnesení č. 9/2024 bylo schváleno. 

12. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje přistoupení obce Radslavice do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 

a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv 

České republiky a ukládá starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla 

Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce.          

Usnesení č. 10/2024 bylo schváleno. 

13. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o dodávkách kuchyňského oleje a tuku s firmou Fritex s.r.o.         

Usnesení č. 11/2024 bylo schváleno. 

14. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o dílo evidenční číslo 05/02/2024 s firmou Daniel Menšík – HousePro.cz 

ve výši 84 283,41 Kč.         

Usnesení č. 12/2024 bylo schváleno. 

15. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PR-014330072272/001-ADS za 

jednorázovou úplatu ve výši 11 500,- Kč.         

Usnesení č. 13/2024 bylo schváleno. 

16. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Pravidla pro poskytování věcných darů občanům.         

Usnesení č. 14/2024 bylo schváleno. 

17. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje tříčlenný kulturní výbor.          

Usnesení č. 15/2024 bylo schváleno. 

18. Zastupitelstvo obce Radslavice volí členem kulturního výboru pí. Mgr. Zuzanu Dolejšovou. Funkce bude vykonávána od    

1. 4. 2024.         

Usnesení č. 16/2024 bylo schváleno. 

19. Zastupitelstvo obce Radslavice v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce člena 

kulturního výboru zastupitelstva ve výši 1 200,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována od 1. 4. 2024.         

Usnesení č. 17/2024 bylo schváleno. 

20. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK088864/24/

ORR na akci Zkvalitnění veřejných služeb v obecní knihovně ve výši 34 000,- Kč.         

Usnesení č. 18/2024 bylo schváleno. 



5  

Výpis usnesení z letošního 10. dubna  

Zprávy ze zastupitelstva 

Radslavák — červen 2024  

1. Zastupitelstvo obce Radslavice určuje ověřovateli zápisu p. Ing. Miloslava Dolejše a p. Ing. Jana Posoldu a zapisovatelkou pí. 
Bc. Alžbětu Zahradníčkovou DiS. 

2. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu č. PR-0010300724444/001-PROS o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene s firmou EG.D, a.s. zastoupenou firmou PROSIG, s.r.o na základě plné moci ze dne 19. 12. 2023. 
Usnesení č. 1/2024 bylo schváleno. 

3. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Strategický plán rozvoje sportu obce Radslavice 2024–2028. 
Usnesení č. 2/2024 bylo schváleno. 

4. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Nařízení obce Radslavice, kterým se vydává tržní řád. 
Usnesení č. 3/2024 bylo schváleno. 

5. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Plán zimní údržby obce Radslavice. 
Usnesení č. 4/2024 bylo schváleno. 

6. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Plán letní údržby zeleně a veřejných prostranství v obci Radslavice. 
Usnesení č. 5/2024 bylo schváleno. 

7. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Servisní a materiálovou smlouvu č. 10/2024 s firmou iTsk s.r.o.  
Usnesení č. 6/2024 bylo schváleno. 

8. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje výši úplaty za poskytování předškolního vzdělávání v Mateřské škole Radslavice 

dle §123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro školní rok 2024/2025 ve výši 450,- Kč/dítě.  
Usnesení č. 7/2024 bylo schváleno. 

9. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí připomínky z diskuse.   
Usnesení č. 8/2024 bylo schváleno. 

1. Zastupitelstvo obce Radslavice určuje ověřovateli zápisu pí. Bc. Alžbětu Zahradníčkovou, DiS. a p. Ing. Lukáše Formánka 
a zapisovatelkou pí. Lenku Konečnou. 

2. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2024, 4/2024 a 5/2024. 
3. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Závěrečný účet obce Radslavice za rok 2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním hos-

podařením, a to bez výhrad.       
Usnesení č. 1/2024 bylo schváleno. 

4. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Kupní smlouvu N 242/2024 s p. Alešem Novotným, XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX o koupi pozemku parc. č. 489/22 o výměře 46 m2 v k. ú. Radslavice u Vyškova, který je zapsán na 
listu vlastnictví č. 1061. Kupní cena je 2 760,- Kč.           
Usnesení č. 2/2024 bylo schváleno. 

5. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvise-

jících se spol. GasNet, s.r.o. zastoupena na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o. 
Usnesení č. 3/2024 bylo schváleno. 

6. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Pasport pozemních komunikací obce Radslavice zpracovaný firmou Náš pasport    

s. r. o.  
Usnesení č. 4/2024 bylo schváleno. 

7. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR „DTMka jednoduše = DTM-

ka.cz“ se Sdružením místních samospráv ČR, z.s. za roční paušál ve výši 6 100 Kč bez DPH. 
Usnesení č. 5/2024 bylo schváleno. 

8. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Radslavice, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu základní školy.  
Usnesení 6/2024 bylo schváleno. 

9. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí připomínky z diskuse.  
Usnesení č. 7/2024 bylo schváleno. 

Výpis usnesení z letošního 12. června  

21. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK088587/24/

ORR na akci Stavební úpravy místní komunikace – parkovací stání v obci Radslavice ve výši 275 000,- Kč.        

Usnesení č. 19/2024 bylo schváleno. 

22. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí připomínky z diskuse.  

Usnesení č. 20/2024 bylo schváleno. 



6  

Odpady 

Odpadové hospodářství v obci 

Vážení spoluobčané, 

je to již rok, kdy proběhla schůzka v kulturním domě na téma odpadové hospodářství a o chystaných změnách. Rádi bychom vás 

informovali o proběhlých opatřeních, které obec zrealizovala s cílem aktivně přistoupit a ovlivnit míru třídění v obci, na kterou 

se vlivem legislativy čím dál více naléhá: 

• vybudování nového sběrného hnízda v Radslavičkách u zvoničky (léto 2023) – cílem zvýšení dostupnosti třídění 

odpadu; 

• instalace RFID čipů na nádoby na směsný komunální odpad (podzim 2023) – cílem zaevidovat všechny nádoby 

a připravit se na budoucí vážení popelnic; 

• pořízení kompostérů pro občany (prosinec 2023) – cílem zredukovat vyvážený bioodpad; 

• podána žádost v rámci dotačního programu na nádoby pro plast a papír (podzim 2023) – DOOR 

TO DOOR – cílem poskytnout občanům možnost třídit odpad a vyhodit přímo v domácnosti bez nutnosti 

docházet do sběrných hnízd; 

• sběr velkoobjemového odpadu na novém místě v předem stanovených dnech a hodinách; 

• sběr elektrozařízení samostatně v obci současně s velkoobjemovým kontejnerem (jaro 2024) – cílem je ušetřit 

prostředky vynaložené za dopravu – firma ASEKOL elektrozařízení vyveze zdarma, obec musí zajistit jen sběr; 

• sběr jedlých olejů a tuků firmou Fritex, s.r.o. – firma zajistí zpracování zdarma, obec již nebude platit poplatky za 

zpracování jako tomu bylo doposud (od dubna 2024); 

• zvýšení místního poplatku za občana pro rok 2024 na částku 800,- Kč – cílem vyvážit poměr nákladů na systém 

odpadového hospodářství, na kterém se podílí jak obec vynaložením prostředků z rozpočtu, tak i občané. 

S potěšením vás informuji, že obci se v roce 2023 podařilo nepřekročit limit 180 kg na občana, a tím pádem obec nebyla 

pokutována zvýšenými poplatky na uložení na skládku. Celkem bylo vyprodukováno 82,14 t odpadu (SKO). V přepočtu to 

vychází cca 177 kg/občan. Tlak státu na třídění recyklovaného odpadu oproti směsnému komunálnímu odpadu (SKO) je a bude 

pokračovat. Následující tabulka ukazuje, že je potřeba stále pokračovat v třídění, protože limity se každý rok snižují o 10 kg: 

 

 

 

Na podzim 2023 obec prostřednictvím DSO Hanácký venkov požádala o zapojení se do žádosti o pořízení nádob 
na plast a papír (door to door) v rámci dotace. To znamená, že v případě úspěšnosti v žádosti, pořídí nádoby pro 

domácnosti obec. Občané budou včas informováni.  

Rok 2004 2025 2026 2027 2028 2029 

Množství odpadu v kg na 1 
obyv. 170 160 150 140 130 120 



7  

Odpady 

Radslavák — červen 2024 

Výdaje převyšují příjmy, a proto obec ze svého rozpočtu doplácela za rok 2023 částku 258 525,- Kč 

 

Vývozy směsný komunálního odpadu (SKO) :  

vždy 1x za 14 dní  

 

Vývozy bio opadu:  

prosinec - únor 1 x za měsíc  

březen - listopad 1 x za 14 dní  

(výjimka ve svozu je u sběrného hnízda v Radslavič-

kách u zvoničky – zde je svoz 1 x za 14 dní) 

velkoobjemový kontejner + sběr elektrozařízení - 2 x 

ročně 

nebezpečný odpad  - 2 x ročně (zajišťuje firma        

Respono, a. s.) 

 

 

Svozy tříděného odpadu: 

papír 1 x týdně 

plast 2 x týdně 

sklo 1 x měsíc 

tuky a oleje - dle potřeby (zajišťuje si firma sama) 

 

 

VÝDAJE   PŘÍJMY   

SKO      252 023,00 Kč Poplatek za odp. hosp.               251 450,00 Kč 

BRO      207 402,00 Kč Poplatek za biopopelnice                 36 000,00 Kč 

PLASTY        79 354,00 Kč EKO-KOM - odměna za třídění               147 917,00 Kč 

PAPÍR        59 891,00 Kč     

SKLO        20 451,00 Kč     

DŘEVO               68,00 Kč     

NEBEZPEČNÝ ODPAD        22 851,00 Kč     

OBJEMNÝ ODPAD        43 823,00 Kč     

JEDLÉ OLEJE A TUKY           1 150,00 Kč     

LITTERING - Ukliďme česko           6 879,00 Kč     

       693 892,00 Kč                435 367,00 Kč 



8  

Odpady 

Poplatky za bio popelnice: 

Dříve poskytovaný dotační program na pořizování popelnic na bioodpad od firmy Respono a. s. do domácností již není 

dostupný. V současné době obec nemůže nadále poskytovat bio popelnice zdarma, neboť již tento program nezískává finanční 

podporu a všechny dříve nakoupené zásoby již byly vyčerpány, a proto je pořízení dalších popelnic zpoplatněno. 

Občan si v případě zájmu pořídí popelnici na bioodpad na vlastní náklady. Nádobu lze zakoupit u fi. Respono nebo jinde, ale 

musí mít parametry nádoby na bioodpad (hnědá popelnice, mřížka uvnitř a odvětrávací otvory po stranách). Jakmile si občan 

popelnici pořídí, musí ji nahlásit na obecním úřadě, aby byla nahlášena firmě Respono a následně vyvezena. 

Zpoplatnění vývozu popelnic bude ve stejném režimu jako doposud: 

• Každá nemovitost má nárok na vývoz 1 nádoby o velikosti 140 l bioodpadu zdarma. 

• Za každou další bio popelnici o velikosti 140 l zaplatí občan za vývoz 800,- Kč za rok. 

• Za každou další bio popelnici o velikosti 240 l zaplatí občan za vývoz 1 600,- Kč za rok. 

• Pokud občan bude chtít místo 140 l bio popelnice, jejíž vývoz má nyní zdarma, větší 240 l bio popelnici, zaplatí 800,- Kč 

za rok. 

Alžběta Zahradníčková 

 

 

Ukliďme naši obec 



9  

Kompost se považuje za zahradníkovo zlato, tak proč si nechat 
odvážet živiny pro své rostliny a stromy? A pak složitě a za 
drahé peníze dovážet hnojiva, když to nejlepší hnojivo se 
nachází přímo na vaší vlastní zahrádce? 
 
Jak se dá kompostovat? 

• na volné hromadě – výhodou je možnost přehazování 
a rychlejšího tlení 

• kompostér z různých materiálů, u vícedílného je též 
možnost přehazování, u jednodílného nikoli, 
kompostování trvá o to déle 

 
Co se dá vše kompostovat? 

• rostlinné zbytky ze zahrady – posekaná tráva, listí, 
větvičky, nevykvetlé plevele 

• organický materiál z kuchyně – zbytky ovoce a zeleniny 
včetně citrusových plodů a slupek od banánů, kávová 
sedlina a filtry, čajové sáčky (ne textilní), zbytky 
pečiva, nadrcené skořápky od vajíček a z ořechů, 
papírové kapesníky, ubrousky 

• podestýlka domácích býložravých zvířat 

• piliny, kůra, popel ze dřeva 

• trus býložravých hospodářských zvířat, peří, chlupy 
a  lasy 

 
Co nepatří na kompost? 
Kosti, odřezky masa, kůže, oleje a tuky (v malém množství 
lze), rostliny napadené chorobami, popel z uhlí, cigaret, 
exkrementy masožravých zvířat. 
 

Na kompostu úplně vespod patří hrubší vzdušný materiál 
(dřevní štěpka). Dále je třeba promíchávat různorodý materiál, 
vlhké se suchým, porézní s hutným a hnědé (uhlíkaté) se 
zeleným (dusíkaté). 
 
Kompost můžete osadit rostlinami jako cukety, dýně, nebude 
tolik vysychat. 
Zralým kompostem můžete hnojit plodiny náročné na živiny, 
mulčovat záhony, obohacuje půdu, zlepšuje její vlastnosti. 
Nezralý kompost se dá použít jako podestýlka, která potlačuje 
růst plevelů a do půdy se nezapravuje. Během sezony dozraje 
na místě a teprve na podzim ho do půdy můžeme zapracovat. 
Kompost se dá využít v případě pěstování ve vyvýšeném 
záhonu. 
 
Využití dřevěného popela (jeho místo není jen v popelnici). 
Popel je výtečné hnojivo, snižuje kyselost v půdě, je silně 
alkalický: 

• do kompostu (3-5 kg na 1 m3 kompostu); 

• přidávání k rostlinám – (růžičková kapusta, zelí, rajčata, 
česnek, většina ovocných keřů kromě kanadských 
borůvek, okrasné rostliny kromě vřesů, azalek, 
rododendronů); 

• hnojivo pro trávník – posypat před deštěm; 

• do volné půdy na podzim či brzy na jaře (14 dní před 
výsadbou); 

• pro hnojení – rozpustit ve vodě (na 1l vody půl kila 
popela); 

• pro slepice do popeliště. 
Mgr. Zuzana Spáčilová 

Odpady 

Radslavák — červen 2024 

Kompostovat na vlastní zahrádce nebo plnit popelnici na bioodpad? 



10  

Obecní ples 

       Obecní ples 



11  

Obecní ples 

Radslavák — červen 2024 



12  

Obecní ples 



13  

Přednáška o přírodní kosmetice 

Přednáška o přírodní kosmetice 
Na 13. 4. 2024 zorganizovala kulturní komise v kulturním domě přednášku o přírodní kosmetice nazvanou Alergeny 
v kosmetice. Přednášející, paní Kristina Škrdlová, majitelka firmy Mydlia s.r.o. nám představila svou firmu a produkty, jejichž 
výrobou se zabývá. Zmínila výhody přírodní kosmetiky a uvedla nástrahy ukrývající se v chemických složkách v kosmetice 
běžně prodávané. Upozornila na důležitost prostudování příbalových letáků a etiket u většiny prodávaných produktů. Díky ní 
jsme si mohli uvědomit, kolik kosmetických přípravků se kolem nás v našich běžných životech objevuje. 
Kosmetickými přípravky se rozumí přípravky, které jsou určené pro styk s pokožkou, vlasy, nehty, rty, zuby a sliznicemi ústní  
dutiny za účelem jejich čištění, parfemace, změny jejich vzhledu, jejich ochrany, udržování v dobrém stavu 
nebo úpravy tělesných pachů. 
Po skončení přednášky jsme měli možnost zkonzultovat, jestli používáme správné kosmetické přípravky, popřípadě co je na 
těch našich škodlivého. 
V rámci tohoto odpoledne bylo připraveno i několik prodejců, od kterých jsme si mohli zakoupit něco z jejich regionálních 
produktů. Mezi nimi byli i Koloniál Dobroty a Růžová sýrárna z Drysic, Včelaři z Vyškova, 1. plyšový útulek, Káča 
Čtvrtníčková a p. Jana Pittnerová a samozřejmě i p. K. Škrdlová. 

 
Zuzana Dolejšová, Ing. Romana Řičánková, Lenka Konečná 

Radslavák — červen 2024 



14  

Velké Losiny, velikonoční detektivka 

Obecní zájezd Velké Losiny 
Kulturní komise připravila v sobotu 4. 5. 2024 pro občany zájezd do Velkých Losin. Nejdříve jsme navštívili zámek. Tam jsme 
si prohlédli dochované interiéry s originálními koženými a textilními tapetami a nástěnnými koberci ze 17. století, barokní kapli 

s bohatou freskovou výzdobou a pokoje poslední generace Žerotínů a prošli se po arkádovém ochozu. Dozvěděli jsme se také 
něco málo o čarodějnických procesech. Poté jsme se přesunuli do termálních lázní. Jedná se o unikátní termální park, jediný 

svého druhu v České republice, který využívá přírodní léčivé zdroje z lázní Velké Losiny. Na závěr našeho výletu jsme 
navštívili Velkolosinskou pralinkárnu. Počasí nám vyšlo na jedničku, stejně jako celý zájezd. Chtěli bychom také poděkovat 

občanům za pozitivní zpětnou vazbu. 

Zuzana Dolejšová, Ing. Romana Řičánková, Lenka Konečná 

Na zpestření velikonočních prázdnin připravila naše obec 

pro děti detektivní stezku na téma:  

KDO SNĚDL BERÁNKA.  

Děti si mohly od 25. do 28. 3. 2024 na Obecním úřadě 

vyzvednout kartičku, do které pak měly zapisovat své 

odpovědi, které vedly k dopadení údajného pachatele. 

Zuzana Dolejšová, Ing. Romana Řičánková, Lenka Konečná 

Velikonoční detektivka 



15  Radslavák — červen 2024  

Den matek, Den dětí 

Den matek  
Kulturní komise ve spolupráci s Mateřskou školou Radslavice uspořádala dne 12. května 2024 v kulturním domě oslavu Dne 

matek. O přivítání květinou a přáním se postaral zastupitel Miloslav Dolejš, který se také ujal úvodního slova. Poté vystoupily 

děti z mateřské školky s pásmem písniček a básniček o maminkách. Po skončení programu byly připraveny pro maminky 

výborné domácí zákusky s kávou. 

Zuzana Dolejšová, Ing. Romana Řičánková, Lenka Konečná 

Místo tradičního dětského dne na místním fotbalovém hřišti uspořádala naše obec letos 
pro děti k jejich svátku 22. 6. 2024 zájezd do ZOO Jihlava. Abychom dětem zpříjemnili 
procházku po ZOO, nachystali jsme pro ně soutěžní hru. Na cestě zpátky jsme dětem dali 
drobné dárky, které nám věnoval spolek TJ Radslavice. I přes ranní déšť jsme si výlet 
všichni užili. 

Zuzana Dolejšová, Ing. Romana Řičánková, Lenka Konečná 

Den dětí - zájezd ZOO Jihlava 



16  

Den dětí 



17  

Školka končí - hurá na prázdniny! 

Mateřská škola 

Školní rok utekl jako voda a my se za chvíli budeme loučit na 
prázdniny. Čeká nás nejkrásnější akce celého roku, a to je 
zahradní slavnost spojená s pasováním. 
Letos do školy odchází celkem 4 děti. 
Prožili jsme společně rok plný zábavy, her, učení, poznávání a 
zajímavých zážitků. 
Předškoláci měli možnost navštěvovat přípravu na školu. 
Učitelky pro děti a rodiče připravily 6 setkání, při kterých si 
děti pomocí zajímavých úkolů rozvíjely předpoklady důležité 
pro úspěšný vstup do základní školy. 
V mateřské škole velmi dobře funguje individuální logopedická 
péče. Děti, které v září doporučí při logopedickém vyšetření 
klinická logopedka, pracují s paní učitelkou Brunclíkovou 
jednou týdně a procvičují řeč. Rodiče dostávají náměty k 
rozvoji řeči i k domácímu procvičení. 
Díky výbornému materiálnímu i prostorovému zázemí je u dětí 
v naší škole podporován všestranný pohybový rozvoj. 
Využíváme různé balanční pomůcky, smyslový ortopedický 
chodník. K venkovním aktivitám slouží školní zahrada 

s oploceným hřištěm s umělým povrchem, kde téměř celoročně 
cvičíme. 
Nejlepší tělocvičnou je možnost vycházek do okolí mateřské 
školy. S dětmi podnikáme dobrodružné výpravy do přírody, 
kde si přirozeným způsobem rozvíjí veškeré pohybové 
dovednosti. 
Pohybové aktivity doplňujeme předplaveckou výukou pro 
nejstarší děti, kterou pro nás zajišťuje plavecká škola Tempo ve 
vyškovském plaveckém bazénu. 
Hlavním cílem naší školky je, aby se tu všechny děti cítily 
dobře, nacházely pochopení, podporu a respekt ke svým 
individuálním potřebám. Vstřícné a podnětné prostředí je pak 
cestou k rozvoji osobnosti každého dítěte. 
Přejeme všem dětem a rodičům krásné prázdniny a budeme se 
na vás těšit v novém školním roce 2024-2025. 
 
 

Mgr. Lenka Dvořanová, DiS. 
ředitelka školy 

Radslavák — červen 2024  



18  

Myslivci 

V první polovině roku se členové spolku zúčastnili dvou akcí, 

které spolek organizoval nebo na které byl přizván. Jednalo se 

o akci Ukliďme Česko a sportovní brokové střelby. 

První zmiňovaná akce se uskutečnila v sobotu 6. dubna 

a hlavním organizátorem byla obec Radslavice, která nás 

poprosila o spolupráci. Stejně jako v loňském roce jsme 

uklízeli úsek větrolamu mezi prvním a druhým mostem 

směrem na Dědice a oblast kolem asfaltové komunikace ve 

Vinohradech od prvního mostu po lokalitu Zázmolí. I když se 

jedná o relativně krátké úseky, nasbírali jsme tři plné přívěsné 

vozíky odpadu. Jsme velmi rádi, že můžeme na této akci s obcí 

spolupracovat, protože okolí obce slouží nejen myslivcům, ale i 

všem občanům k velké spoustě relaxačních a odpočinkových 

aktivit a každému z nás je v uklizené přírodě lépe. 

Druhou, tentokrát ryze mysliveckou akcí, byly sportovní 

brokové střelby, které nesou od letošního roku název Memoriál 

Ladislava Kolkopa. Akce se uskutečnila v neděli 26. května na 

střelnici v Moravských Málkovicích. Jedná se o střelby, kdy 

mezi sebou zápolí členové našeho spolku, myslivci sousedního 

spolku z Pustiměře a Drysic a naši přátelé, kteří naši spolkovou 

činnost podporují. Celkem se do soutěže zapojilo 35 střelců. 

Soutěž je složena ze dvou disciplín: amerického trapu a zajíce 

na průseku. Střelba na pohybující se asfaltové terče je dosti 

náročná, takže plně prověřila střelecké schopnosti a také 

bezpečné zacházení se zbraní všech zúčastněných. Z našich 

členů se nejlépe vedlo Liborovi Dofkovi, který obsadil celkové 

čtvrté místo. 

Na letní měsíce naši členové sice neplánují žádnou společnou 

akci, ale jednotliví členové se budou naplno věnovat lovu 

především černé zvěře, aby nezpůsobovala nadměrné škody na 

polích, loukách a lesních porostech. A protože lov probíhá 

především ve večerních nebo ranních hodinách, mohou naši 

členové jakožto odměnu za obětovaný čas, když se jim zrovna 

nepoštěstí ulovit zvěř, zažívat mnoho krásných západů 

a východů Slunce jako je na přiložené fotografii. 

Na závěr mého příspěvku mi dovolte, abych Vám jménem 

svým i jménem mysliveckého spolku popřál poklidné 

a spokojené prožití letních prázdnin a dovolených strávených 

s rodinou a přáteli. 

 

Zdeněk Adamec 

místopředseda mysliveckého spolku  

Zelená Hora – Radslavice 

 

      Ze života mysliveckého spolku 



19  

Sbor dobrovolných hasičů 

Sbor dobrovolných hasičů 

Radslavák — Červen 2023 

Vážení občané, 

rádi bychom vás seznámili s aktivitami našeho hasičského sboru od druhé poloviny tohoto roku. 
Již 15. ledna jsme opět uspořádali tradiční zájezd pro občany s dětmi, a to do lyžařského střediska Dolní Morava. Mohu říct, že 
takové štěstí nás snad ještě nepotkalo. Svahy byly téměř prázdné. Mohla to zapříčinit předpověď špatného počasí na tento 
víkend, která se však nepotvrdila. Zájezdu se zúčastnilo 46 lidí, tedy opět plný autobus. 
 
Sobota 17. února byla ve znamení hasičských ostatků v naší obci. Již druhý rok jsme zorganizovali místní ostatky, tedy 
masopustní průvod obcí a večerní zábavu v kulturním domě, a to vše pod taktovkou Honzy Školaře a Lukáše Formánka. Bylo 
vidět, že se akce opravdu ujala. Po dlouhé době byl kulturní dům plně zaplněn. Nechybělo dobré občerstvení, velká tombola (100 
cen) a k tanci hrála kapela Klenk. 
  
Hned o týden později, 24. února, jsme vyrazili jako delegáti SDH Radslavice v rámci IV. okrsku na hasičský bál do Drysic. 
Účast: Martin Jelínek, Ivo Dofek, Antonín Fiala. Akce byla vydařená a přálo nám i štěstí v tombole. Účast byla opět hojná.  
  
Náš sbor bohužel občas řeší i smutné zprávy. V pátek 12. dubna jsme se byli naposledy rozloučit s našim nejstarším členem 
hasičského sboru Radslavice bratrem Raimundem Sedláčkem. Zemřel ve věku 83 let. V našem sboru byl členem neuvěřitelných 
61 roků. 
  
A máme tu 27. duben, sobota, kdy jsme uspořádali jarní sběr kovového odpadu v obci. 
Neděle 5. května patří mši na počest svatého Floriána v drysickém kostele. Zúčastnili se téměř všechny sbory IV. okrsku. 
V úterý 28. května oslovil rozhlas Radiožurnál Brno našeho velitele SDH Radslavice k rozhovoru v rámci 100 let výročí 
založení tohoto rádia. Velitel Martin Jelínek odpovídal cca 14 minut na dotazy hlasatele na téma historie našeho sboru, sportovní 
a kulturní aktivity sboru, úspěchy ve sportu atd. Tečkou pak byla možnost výběru písničky. Bratr Jelínek zvolil písničku od 
Michala Tučného, jakožto památku pro našeho zesnulého starostu Františka Holuba, který měl tohoto zpěváka velmi rád. 
 
Stav členské základny k 31. 12. 2023 - děti od 3 – 17 let = 49, muži od 18 let = 36, ženy od 18 let = 20, celkem 105 členů. 
 
Rádi bychom vás touto cestou pozvali na: 
 
11. ročník hasičského turnaje v nohejbalu, který se bude konat v sobotu 3. srpna od 13.00 hodin.   
 
24. ročník okresního kola Vyškov pořádané v Radslavicích, které se bude tentokrát konat v neděli 11. srpna. Začátek bude 
v 11.00 hodin.   
   
Vážení občané, přejeme vám v tomto roce hlavně pevné zdraví, štěstí, rodinnou pohodu, hodně chuti a elánu do práce 
a v ostatních činnostech vašeho života. 
 

Martin Jelínek 
Velitel JSDHO 

Velitel IV. okrsku 



20  

Sbor dobrovolných hasičů 



21  

Sbor dobrovolných hasičů 

Radslavák — Červen 2024  

Mladí hasiči z Radslavic 

Závody v Křižanovicích u Bučovic jsme dne 23. 6. 2024 ukončili čtrnáctou sezónu kroužku mladých hasičů v Radslavicích. 
Během celého roku se pravidelně scházíme jednou týdně ať už na fotbalovém hřišti, kulturním domě nebo na hasičské zbrojnici. 

Společně se snažíme zvýšit si kondici, rozšířit znalosti i schopnosti, jak pracovat s hasičským materiálem, a hlavně utužovat 
vzájemná přátelství i celý kolektiv. V současné době aktivně navštěvuje přípravku 7 dětí, v mladších je 9 členů a v kategorii 
starší je nás 12. 

Celkem jsme se v uplynulé sezóně zúčastnili 6 závodů.  

1. Závody proběhly v Lulči, kde se mladší umístili na 12. místě s časem 35,67 s a starší obsadili pěkné 7. místo s výsledným 
časem 19,75 s.  

2. Závod v Dražovicích a mladší se zase umístili na 12. místě, ale s lepším časem 30,24 s. Starším se tentokrát útok velice zadařil 

a dali do té doby svůj nejlepší čas 16,35 s a získali stříbrné umístění. 

3. Závody se uskutečnily v Pustiměři. Mladším se útok bohužel nepodařil a byl z toho neplatný pokus. Starší s časem 17,82 s 
získali 5. místo. 

4. Závody byly Drnovicích. Mladší s časem 28,87 s obsadili 13. místo. Starší trhli svůj další rekord a požární útok zvládli 
v nádherném čase 15,87 s. Bohužel, kategorie byla tento den velice našlápnutá, takže to stačilo „jen“ na 4. místo, ale i tak byla 
radost veliká. 

5. Závody se uskutečnily v Hlubočanech a byly pro nás z celé sezóny nejúspěšnější. Mladším se tentokrát útok velice vydařil 
a s časem 19,40 s obsadili krásné 5. místo. Starší s časem 16,12 s celou kategorii vyhráli a odcházeli s velikým nadšením 
a zlatými medailemi na krku. Vlastně vůbec poprvé, kdy se podařilo vyhrát v kategorii starších.  

6. Poslední závody, které jsme navštívili byly v Křižanovicích. Mladší s časem 21,86 s obsadili 8. místo. Starší bohužel měli 
kvůli problémům na stroji neplatný pokus. O to víc se jim vydařila štafeta, kde zaběhli krásný čas obsadili 5. místo.  

Před posledními závody jsme se rozhodli na závěr sezóny uspořádat dětem takové malé víkendové soustřední v mysliveckém 
areálu v obci Nesvačilka. Společně jsme strávili čas od pátku do neděle, kdy jsme opékali špekáčky, hráli hry, trénovali jak 

požární útok, tak i štafety, a hlavně se vzájemně více poznávali. Myslím, že se akce velice vydařila a byly spokojeny jak děti, tak 
i vedoucí. V budoucnu určitě nějakou podobnou akci ještě zopakujeme. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem rodičům za vstřícný přístup a podporu dětí jak při tréninku, tak i na soutěžích. A také 

dětem za jejich nadšení a energii, díky kterým máme neustále chuť v kroužku pokračovat.  

 

Ing. Helena Formánková 



22  

TJ 

Radslavák — Červen 2024  

Tělovýchovná jednota Radslavice 

Vážení spoluobčané, členové Tj a přátelé,  

dovolte mi obeznámit vás s činností našeho spolku od posledního článku. 

I rok 2023 jsme ukončili tradičně silvestrovským fotbálkem mladých proti zkušeným. Zvítězil opět tým starších a stále tak 

dokazuje, že zkušenosti jsou k nezaplacení. Doufám, že všechny, kdo se přišli podívat, jsme pobavili stejně tak dobře jako jsme 

si pochutnali na zabijačkových dobrotách, které nám opět připravili dobrovolníci pod vedením mistra oboru J. Kolkopa.  

Děkujeme všem, kdo pomáhali při přípravě, průběhu i úklidu akce. 

Přípravu na záchranářské práce zahájili fotbalisté soustředěním v Mostech u Jablunkova. Příprava byla letos opravdu náročná 

a v prvních zápasech jsme ji dokázali zúročit a posbírat důležité body. Poté se začala rozrůstat marodka a body přibývaly jen 

pomalu, kdy nakonec rozhodl přímý souboj s Chválkovicemi, který jsme zvládli a zvítězili. Fotbalovou sezonu 2023/2024 jsme 

tak dokončili na devátém místě. Kádr se nám obměňuje jen velmi pozvolna, a i proto rádi přivítáme nové tváře. 

V sobotu 29. 6. se konal tradiční turnaj v malé kopané, který se odehrál za účasti čtyř týmů. Počasí nám přálo, občerstvení bylo 

vynikající a hojné a tak nic nebránilo kvalitním výkonům na hřišti. Turnaj se jako každý rok povedl a proběhl bez problémů 

(vyjma toho, že bez omluvy nepřijel tým z Pustiměře). Večer jsme si mohli zakřepčit u kvalitní muziky, kterou poskytla kapela 

Tourettův syndrom. 

Již tradičně se začátek školního roku vynasnažíme dětem zpestřit a uspořádáme ve spolupráci s SDH tradiční branný závod pro 

děti. Přesný termín včas vyhlásíme. 

Závěrem bych chtěl poděkovat fanouškům, vedení obce a SDH za spolupráci. 

Jaroslav Konečný 

Předseda Tělovýchovné jednoty Radslavice, z.s. 



23  

TJ 

Radslavák — Červen 2024  



24  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plánované akce do konce roku 

Plánované akce do konce roku 2024 

Srpen   3. 8. Turnaj v nohejbale 

 11. 8.  Hasičská denní soutěž 

  24. 8.  Zájezd Brno 

     

Září  14. 9. Karoli cup - nohejbal 

   * Branný den pro děti  

  21. 9. Hasičská noční soutěž 

      

Říjen  * Drakiáda 

      

Listopad   2. 11. Strašidelná stezka 

  11. 11. Lampionový průvod 

      

Prosinec  1. 12. Rozsvícení betlému s mikulášskou nadílkou 

   * Vánoční koncert 

  31. 12. Silvestrovský fotbal 

  31. 12. Silvestrovská diskotéka pro děti 

      


